soris vinculi «rit huiusmodi quaestionem de competentia delibare, et ea 

omnia advertere et deducere, quae in Domino ei magis expedire, videantur, 

pro gravitate sui officii, et quaestionem ad hanc Sacram Congregationem 

deferre, si suspicio non spernenda adsit, fraudem, dolum aut saltem erro

rem in perpendendo isto titulo competentiae non defuisse. 
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'•3. Idem ius et omcium est Defensoris vinculi in tertia et ulteriore 

instantia. 

Praesentem Instructionem in Audientia diei 22 Decembris an. 1929 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia Pp. X I , audita relatione 

infrascripti Secretarii Sacrae Congregationis ratam habere et adprobare 

dignatus est, eamque exsecutioni in omnibus curiis dioecesanis, Archiepi

scoporum et Episcoporum onerata conscientia, mandari iussit : quibus

cumque contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae ex aedibus Sacrae Congregationis de disciplina Sacra

mentorum, die 23 Decembris 1929. 

83 M. CARD. LEGA, Episcopus Tusculanus, Praefectus. 

L . © S. 
D. Jorio, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

PAPIEN. 

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO 

DEI BALTHASSARI A CLAVARIO SACERDOTI PROFESSO ORDINIS FRATRUM 

MINORUM BEATO NUNCUPATO. 

In ecclesiastica curia Papiensi inquisitio ordinaria et informativa 

peracta fuit super cultu immemorabili seu casu excepto Servi Dei Balthas-

saris a Clavario, sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum. 

Eadem absoluta et clausa Romam transmissa atque huic Sacrae Ri

tuum Congregationi tradita et aperta, summario etiam confecto, ex rege

stis constat haec omnia evenisse ante recentiora decreta Sacrorum Rituum 

Congregationis edita annis 1912 et 1913, et ante promulgationem Codicis 

iuris canonici, tit. X X V , can. 2125-2135, quibus praescribitur novus 

ordo procedendi in causis Servorum Dei beatificationis aequipollentis per 

viam cultus et casus excepti. Hisce expositis peculiaribus adiunctis, Cau

sae Postulator humillime petiit atque obtinuit a Ssmo Domino Nostro 

Pio Papa XI benignam dispensationem ab hoc novo ordine, retento tamen 

veteri ordine et antiqua praxi circa praesentem Causam, ex decreto Sacro

rum Rituum Congregationis diei 21'Decembris 1927. 
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Itaque pro Servo pe i Balthassare a Clavario cuius cultum immemo-

rabilem seu casum exceptum Causae actores probare aggressi sunt, idem 

Postulator ut huiusmodi cultus ab Apostolica auctoritate confirmaretur 

enixe rogavit. Qua super re iuridica discussio apud hunc Sacrum Or

dinem, prouti oportebat, habita est. 

Placet autem pauca innuere de ortu, vita et obitu Servi Dei, ante

quam de cultu sermo fiat. 

Clavari ex nobili ac divite familia Eavaschieri, e comitibus Lavaniae, 

anno circiter 1420 ortus est Balthassar noster. Pueritia laudabiliter exacta, 

adolescens supernam vocationem religiosam sentiens, deliciis et divitiis, 

quas mundus poUicebatur, valedixit et in humilem ac pauperem fami

liam Fratrum Minorum qui tunc de Observantia dicebantur, admitti postu

lavit. Compos voti factus, tyrocinio expleto, sui Ordinis votis solemniter 

nuncupatis, atque studiis litterarum et scientiarum, praecipue philoso

phiae et theologiae absolutis, sacerdotio insignitus sacro ministerio inter 

populos egregiam dedit operam, in qua habuit virtutum, laborum et 

evangelicae praedicationis socium et amicum Beatum Bernardinum a 

Feltre. 

Ardenti animarum salutis promovendae zelo incensus et vitae sancti

tate clarisque ingenii sermonis et spiritus sacerdotalis dotibus pollens ad 

se trahebat populos qui ad conciones, confessiones et sacras functiones 

turmatim confluebant. 

Diuturnis gravibusque correptus morbis inter quos, eo quem chira-

gram vocant, impotens pedibus standi et ambulandi a sodalibus sella 

deferebatur in templum vel in ^adiacens nemus ut fidelium confessiones 

exciperet, sacrosancto Missae sacrificio adesset, Ssmum Eucharistiae 

Sacramentum visitaret et sacras caeremonias et ritus publici cultus devo

tissime aspiceret, sanctisque precibus et rerum caelestium contempla

tione recrearetur. Fertur etiam quod divinae Matris visione fuerit confor

tans et semel noctis tempore, copiosa cadente nive in nemus ubi ipse 

sedebat, humum in eius circuitu nix^ minime tetigerit. Uterque eventus 

veluti prodigiosus tum lapideo monumento saeculo xvi tum annalibus 

clavarensibus anno 1678 consignatus fuit. Tandem virtutibus et meritis 

dives Balthassar a Clavario, in coenobio S. Mariae de Campo in oppido 

Binasco extremum diem piissime obiit die 17 Octobris an. 1492; eiusque 

corpus speciali marmoreo sepulcro conditum fuit. 

Fama sanctitatis vitae et splendor miraculorum effecerunt ut sub 

ipsum obitum in ecclesia S. Mariae de Campo, cultus publicus ecclesiasti

cus incoeptus, et magis in dies auctus, diffusus et constans usque in prae

sens exhibeatur huic Dei famulo Balthassari a Clavario sacerdoti professo 
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Ordinis Fratrum Minorum. Ut enim ex Actis processualibus constat huius

modi cultus immemorialis probatur plurimis argumentis eratis ex titulo 

et signo beatitatis, ex imaginibus et simulacris aureola vel lucentibus radiis 

ornatis et in altari fidelium venerationi expositis, ex tabellis votivis ad 

sepulcrum vel ad imagines appensis, ex frequentibus peregrinationibus 

ad colendas sacras reliquias, interdum in publica supplicatione per urbes 

et oppida delatas, necnon ex triduanis festivitatibus, in honorem eiusdem 

Beati vel Sancti nuncupati, et ex canonicis recognitionibus et translatio

nibus corporis ab ecclesia S. Mariae de Campo Binasci ad ecclesiam S. Cru

cis in dioecesi Papiensi an. 1805 et ad alteram S. Mariae de Monte Carmelo 

eiusdem civitatis an. 1810 necnon ad Basilicam Bononiam eiusdem dioe

cesis an. 1812; ab uno ad alterum altare huius ecclesiae an. 1854. Ad hunc 

cultum confirmandum proferuntur etiam documenta historica et authen

tica tum privata tum publica etiam ex scriptoribus italicis et exteris et 

ex curiis tum dioecesanis, tum religiosis praesertim Franciscalibus, quae 

Balthassarem a Clavario eodem titulo et eodem cultu décorant quo Ber

nardinum a Feltre eius socium in Ordine et ministerio, cuius cultus et titu

lus Beati iamdiu exstat ab Apostolica Sede adprobatus. Quibus visis et 

consideratis quae ex tabulis processualibus eruuntur, Rmus Episcopus 

Papien. Franciscus Ciceri, iudex Ordinarius pro conficiendo processu 

super cultu immemorabili seu casu excepto a decretis Urbanianis sequen

tem pronuntiavit sententiam die 2 Maii an. 1908: « Constare de cultu 

publico et ecclesiastico ab immemorabili tempore praestito, idest ante 

annum 1534, nunquam interrupto, et ad hanc nostram usque aetatem feli

citer deducto, Dei Servo Fratri Balthassari a Clavario, sacerdoti professo 

Ordinis Minorum, ideoque nihil obstare quominus iste accenseatur inter 

casus exceptos a decretis sa. me. Urbani Papae YIII , et cultus idem a 

Sancta Apostolica Sede confirmetur. Et ita dicimus, pronunciamus et 

definitive sententiamus ». 

Hisce omnibus actis inquisitionis Papiensis cum sententia Rmi Epi

scopi Ordinarii Romam delatis et Sacrae Rituum Congregationis exhibitis, 

instante Rmo P. Antonio M. Santarelli Ordinis Fratrum Minorum et Causae 

postulatore, observato ordine iuris indulto et praescripto, Emus ac Rmus 

Dominus Vincentius Card. Vannutelli, Episcopus Ostiensis et Praene

stinus, Sacri Collegii decanus et eiusdem Causae Relator in Ordinariis 

Sacrorum Rituum comitiis subsignata die ad aedes Cancellariae Aposto

licae coactis sequens dubium discutiendum proposuit: «An sententia lata 

ab Illmo ac Revmo Episcopo Papiensi super cultu ab immemorabili 

tempore exhibito praefato Servo Dei seu super casu excepto a decretis 

sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo 
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agitur?» Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post rela

tionem ipsius Emi. Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Carolo Salotti 

Fidei promotore generali, omnibus accurate perpensis rescribere censue

runt : Affirmative seu confirmandam esse sententiam. Die 7 Ianuarii 1930. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per infra

scriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, 

Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habuit 

et probavit. Die 8 Ianuarii 1930. 

C. CARD. LAURENTI, S. B. G. Praefectus. 

L. ffî S. 

Ph. di Fava, Substitutus. 

II 

MAIORIGEN. 

CANONIZATIONIS BEATAE CATHARINAE THOMASÏAE CANONISSAE REGULARIS 

PROFESSAE ORDINIS S. AUGUSTINI. P ALMAE BALEARIUM. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet post indultam eidem Beatae venerationem 

in casu et ad effectum de quo agitur? 

Ut Breve Beatificationis Catharinae Thomasiae, Canonissae Begularis 

Ordinis S. Augustini, datum Bomae apud S. Mariam Maiorem die 3 Au

gusti 1792, pontificatus Pii YI anno decimo, enarrat, eadem Dei Famula in 

insula Maioriea, quae est altera ex insulis Balearibus, humili loco nata 

ac in prima sua aetate utroque parente orbata, apud suos propinquos 

divertit, qui cum vitam agrestem ducerent, ipsa quoque hoc vitae genus 

amplexa fuit, ita tamen, ut Dei gratia praeventa ac fortiter superatis 

innumeris domesticis externisque tentationibus, quae ab antiquo hoste 

quotidie suscitabantur, tanta profecerit virtute ut non solum omnes 

omnino mundi illecebras carnisque oblectamenta aspernata sit, sed, etiam 

ab his prorsus abhorruerit. Unde in religione se propius Deo mancipari 

desiderans, tandem voti compos facta, sic suam vitam instituit ut ob 

morum integritatem, candorem et castitatem, tamquam in candelabro 

posita, ceteris eiusdem asceterii sanctimonialibus semper praeluxerit, 

usque dum in caelestis sui Sponsi amplexibus evolavit in caelum. Id con

tigit mense Aprili, anno 1574, aetatis eius quadragesimo primo. 
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Quoniam vero post Caelitum beatorum honores eidem decretos, nova 

miracula, ipsa intercedente, a Deo patrata asserebantur, de reassumptione 

Causae ad effectum Canonizationis cogitatum est, ac die 20 Septembris 

anno 1797, respectivum decretum prodiit. Quo non obstante, Causa diu 

siluit ac solummodo exeunte saeculo xix ex Apostolico Indulto revixit. 

Etenim in memorata insula Maiorieensi aliae tres prodigiosae sanationes 

intercessioni Beatae Catharinae attributae sunt, de quibus, post Ordina

rium Processum, Apostolica Inquisitio haberi debuit. Processu Aposto

lico rite confecto, die 3 Iulii anno 1897, propitium decretum de validitate 

fuit exaratum. Antepraeparatoria discussio in aedibus Emi Card. Vannu-

telli, Relatoris Causae, habita est die 26 Aprilis 1904. Verum ob exortas 

in casu difficultates Causae cursus interceptus fuit, donec hodiernus Postu

lator Benedicto X V , felicis recordationis, supplices admovit preces, ut 

Causam resumendam concederet. Cumque adhuc superstites essent optimi 

nonnulli oculares testes, imploratum est, ut novus processiculus super 

duabus sanationibus Apostolica auctoritate construeretur, seposito primo 

miraculo, utpote non necessario ad Canonizationis effectum; Utrumque 

benigne concessum est. Corroborata firmius ex novo additionali processu 

iuridica utriusque facti probatione, exquisita est sententia probatissi-

morum in medicis disciplinis peritorum, quatuor pro unoquoque miraculo, 

qui summa diligentia ac doctrina rem omnem expendentes, allatis argu

mentis omnem dubitationem amoverunt circa veritatem miraculi in utro

que casu. Etenim tum in sanatione Mariae Antoniae Mattheu, quae mense 

Maio 1890 contigit, tum in altera Antoniae Noguera Magraner, quae mense 

Augusto anno .1872 evenit, clare demonstratum est, agi de gravibus mor

bis cum veris propriisque organicis laesionibus et cum praesenti discri

mine vitae: quae omnia ad invocationem Beatae Catharinae Thomasiae 

subito evanuerunt, perfecta ac stabili sanitate illico restituta. Quod sane 

viribus naturae adscribi haud posse, quisquis genuinam miraculi ratio

nem perspectam habeat, inficiari nequit. Porro ad Praeparatoriam Con

gregationem deventum fuit in Aedibus Vaticanis, die 26 Aprilis 1927, quam 

postea nova Praeparatoria, die 11 Iunii 1929 subsecuta est. In generali

bus autem Comitiis, coram Ssmo D. N. Pio Papa X I , praefatus Causae 

Relator, Episcopus Ostiensis et Praenestinus et Sacri Collegii Decanus, 

die 25 Februarii 1930, sequens proposuit discutiendum dubium: «An et de 

quibus miraculis constet post indultam eidem Beatae venerationem in casu 

et ad effectum de quo agitur?» 

Tum Rmi Cardinales et Patres Consultores huius Sacrae Congregatio

nis singuli suum suffragium protulerunt. Sanctitas vero Sua, in re tam 

gravi, iudicium supremum pronuntiare distulit in alium diem, sib ceteris-
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que spatium sumens ad caeleste auxilium, ac lumen humiliter implo

randum. 

Hodierna vero die, Dominica prima in Quadragesima, incruento sacri

ficio peracto et in hac Vaticani aula pontificio solio assidens, ad se accivit 

Emum Cardinalem Camillum Laurenti, Sacrae Rituum Congregationi 

Praefectum, et Rmum Cardinalem Vincentium Vannutelli Episcopum 

Ostiensem et Praenestinum et Sacri Collegii Decanum, Causae Relatorem, 

una cum E. P. Carolo Salotti, Sanctae Fidei promotore generali; iisque 

adstantibus, decrevit: Constare de duobus propositis miraculis scilicet de 

primo: Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae Antoniae Mattheu ab 

inveteratis tumore iugulari et osteoperiostite sinistri pectoris naturae tuber-

cularis, cum integrae, depulso marasmate, valetudinis restitutione; et de 

altero: Instantaneae perfectaeque sanationis Antoniae Noguera et Magra-

ner, quae tubérculo pulmonis laborans, in postremo lethalis morbi stadio 

conclamata iam, ac prope animam agens, certo interitu illico eximitur, et 

perfectae sanitati restituitur. 

Atque hoc Decretum publici iuris fieri et in Acta Congregationis Sa

crorum Rituum referri mandavit, die 9 Martii anno MDCCCOXXX. 

C. CARD. LAURENTI, S. R. C. Praefectus. 

Ph. di Fava, /Substitutus. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

1 

Causae in Tribunali Sacrae Romanae Rotae actae anno 1929, quarum 

definitiva sententia editur tantum in parte dispositiva: 

I. HIEROSOLYMITANA. - SEPARATIONIS. 

Turnus Rotalis: H. Quattrocolo, Ponens, F. Morano, A. Wynen. 

Promotor Iustitiae: F. Bracci. 

Advocati: L Limongelli, P. Guidi. 

Dubia: I. «An et quomodo separatio a toro et habitatione conce

denda sit in casu », et quatenus affirmative: II, « An et qua mensura pensio 

pro alimentis decernenda sit favore actricis ». III. « An et qua mensura 

partes ius habeant ad refectionem damnorum, in casu ». 

/Sententia diei 3 Ianuarii: «Ad I. Negative. Ad II. Provisum in 

primo. Ad III. Non esse locum refectioni damnorum ». 

II. N. N. - NULLITATIS MATRIMONII ex defectu consensus ob intentionem 

contra bonum prolis. 

Turnus Rotalis: F. Parrillo, Ponens, I. Florczak, U. Mannucci. 

Vinculi Defensoris Substitutus: C. Conte.